



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22 августа 2024 года

№ 183

г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Омской области

1. В подпункте 7 пункта 2 приложения "Порядок определения соответствия объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов критериям, установленным Законом Омской области "О критериях, которым должны соответствовать объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты в целях предоставления земельных участков в аренду без проведения торгов" к Указу Губернатора Омской области от 2 декабря 2015 года № 202 слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

2. Внести в Указ Губернатора Омской области от 29 декабря 2015 года № 222 "О региональной комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда" следующие изменения:

1) в пункте 1 слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

2) в пункте 1 приложения "Порядок деятельности региональной комиссии по рассмотрению обращений по вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилищного фонда в рамках реализации региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

3. Внести в Указ Губернатора Омской области от 15 февраля 2017 года № 18 "О создании Межведомственной комиссии по урегулированию задолженности коммунальных организаций за потребленные теплоэнергетические ресурсы в Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 10 приложения № 1 "Положение о Межведомственной комиссии по урегулированию задолженности коммунальных организаций за потребленные теплоэнергетические ресурсы в Омской области" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

2) в приложении № 2 "Состав Межведомственной комиссии по урегулированию задолженности коммунальных организаций за потребленные теплоэнергетические ресурсы в Омской области" в наименованиях должностей Шнипко Владимира Юрьевича, Старухиной Яны Викторовны слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

4. В наименовании раздела 14 "Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области" приложения "Перечень мероприятий, осуществляемых органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Омской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, иными органами и организациями, осуществляющими деятельность на территории Омской области" к Указу Губернатора Омской области от 9 ноября 2022 года № 191 "Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

5. В приложении № 2 "Состав Межведомственной комиссии по вопросам защиты прав и законных интересов граждан – участников строительства многоквартирных домов на территории Омской области" к Указу Губернатора Омской области от 27 апреля 2024 года № 91 наименование должности Шнипко Владимира Юрьевича изложить в следующей редакции:

"Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Омской области".

6. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 30 декабря 2019 года № 101-р "Об отдельных вопросах реализации на территории Омской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации и признании утратившим силу распоряжения Губернатора Омской области от 16 ноября 2018 года № 83-р" следующие изменения:

1) в графе 15 строки 9.1 таблицы приложения № 1 "Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Омской области на 2019 – 2025 годы" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

2) в графе 6 строки 9.1 таблицы приложения № 1 "Мероприятия, направленные на развитие конкуренции на отдельных товарных рынках" к приложению № 2 "План мероприятий ("дорожная карта") по содействию развитию конкуренции в Омской области на 2019 – 2025 годы" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

7. В абзаце втором пункта 3 приложения № 2 "Порядок создания и ведения аккаунтов Правительства Омской области и иных органов исполнительной власти Омской области в социальных сетях" к распоряжению Губернатора Омской области от 8 апреля 2020 года № 39-р слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

8. В графе 5 строк 3, 11 – 13, 15 – 20 таблицы приложения "Перечень должностных лиц, ответственных за достижение значений показателей эффективности деятельности Губернатора Омской области и деятельности органов исполнительной власти Омской области, и органов исполнительной

власти Омской области, государственных органов Омской области, оказывающих влияние на достижение показателей" к распоряжению Губернатора Омской области от 5 июля 2021 года № 84-р слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

9. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 8 апреля 2022 года № 46-р "Об утверждении планов мероприятий ("дорожных карт") по заключению концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем" следующие изменения:

1) в графе 4 строки 4 таблицы приложения № 1 "План мероприятий ("дорожная карта") по согласованию проектов концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства";

2) в графе 2 строки 3.1 таблицы приложения № 2 "План мероприятий ("дорожная карта") по согласованию проектов концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем в порядке конкурса" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

10. В подпункте 12 пункта 1 распоряжения Губернатора Омской области от 19 октября 2022 года № 133-р "Об отдельных вопросах заключения договоров (контрактов) в целях обеспечения мобилизационной подготовки и мобилизации на территории Омской области" слово "комплекса" заменить словом "хозяйства".

Губернатор Омской области


В.П. Хоценко